
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00637 5/6/2025

202500866 09.08 U384082025 € 7.995,76 202400870 156 31/12/2021DEL

202500867 09.08 U384082025 € 519,84 202401886 1279 31/12/2024DET

1

Donato Ramunno 05/06/2025

Gerardo Dapoto 05/06/2025

Seguiti Determina n. 1017/24  Progetto Masterplan CUP H41H16000090008 Scheda P6 Trattativa  MEPA 4725750 AMETEK
SRL P.iva 00734950157 CIG B3EB688FEB  Rup dott. Dresda
Saldo - Liquidazione fattura n. 25 AMT0080 del 21.05.25 di € 8.515.60 lordi

X



 

Pagina 2 di 6 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Bardi e il dott. 

Donato Ramunno; 

 

Considerato che l’Agenzia, nelle more dell’adozione del Bilancio Pluriennale di 

Previsione 2025-2027, è in gestione provvisoria di Bilancio 2025 ai sensi del 

D.Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014 e relativa 

regolazione applicativa, giusta D.D.G. n. 60 del 30/04/2025; 

 

 

Visto e richiamato l’art.43 del D.Lgs. n.118/2011 smi e l’allegato n.4/2 

concernente il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria ed, in 

particolare, il paragrafo 8 nella parte relativa alla gestione provvisoria ed in 

particolare il punto 8.4: “La gestione provvisoria e' limitata all'assolvimento delle 

obbligazioni gia’ assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti 

giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, 

al pagamento delle spese di personale, delle spese relative al finanziamento della 

sanita' per le regioni, di residui passivi, di rate di 

mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, limitata alle sole operazioni 



 

Pagina 3 di 6 

necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali 

certi e gravi all’Ente; 

 

 

 

Richiamate 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per liquidazioni 

e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

-  la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 

gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

Richiamate le note prot. 16680/21; n.17180/21; n. 5928/21 e n. 7212/21 con 

le quali si individuava e confermava il Dott. Dresda quale Referente e 

coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la nota prot. 4572/22 

con la quale veniva individuato Responsabile dell’Ufficio Patrimonio ed 

approvvigionamenti  e la nota  n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle precedenti; 

 

Vista e richiamata la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al dott. 

Claudio Dresda l’incarico di funzione “ Gare, contratti e forniture”; 

 

Vista e richiamata la Determina n. 1017/24 avente ad oggetto “ Decisione a 

contrarre Progetto Masterplan CUP H41H16000090008 Scheda P6 Trattativa  

MEPA 4725750 AMETEK SRL P.iva 00734950157 Manutenzione spettrometria di 

massa € 13.960,00 oltre iva  CIG B3EB688FEB  Rup dott. Dresda  

 

Richiamata la determina di liquidazione n. 1112/24; 

 

Vista la fattura n. 25 AMT0080 del 21.05.25 di € 8.515.60 lordi 

 

 



 

Pagina 4 di 6 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione di € 8.515,60  lordi  di quanto 

dovuto utilizzando l’impegno contabile n. 202400870  e n. 202401886 per 

la differenza pari ad  € 519,84 Cap. U 38408; 

  

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 

18.01.2008 n° 40 recante “Modalità di attuazione dell’art.48-bis del D.P.R. 

29.09.1973, n. 602/1973, contenente disposizioni sui pagamenti da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni” e la Circolare del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze del 21.03.2018 n° 13; 

 

Vista la regolarità del Durc afferente alla prefata società ed allegato al 

presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

1. di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende 

integralmente riportata e trascritta; 

2. di dare atto della regolarità contributiva dell’operatore economico in 

questione, come da DURC on line allegato al presente atto; 

3. di dare mandato all’Ufficio Finanze e Bilancio di procedere a 

liquidare l’importo di € 8.515,60 lordi in favore della Ametek Srl  

mediante accredito sul conto corrente dedicato; 

4. di dare atto che a fronte della odierna liquidazione si utilizzerà l’ 

impegno di spesa di cui in premessa;  

5. di dare atto che trattasi di spesa inerente al progetto Masterplan 

CUP H41H16000090008 Scheda PS  

6. di notificare il presente atto al dott. Caricato ed alla dott.ssa Milito; 



 

Pagina 5 di 6 

7. di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente 

eseguibile;

 

 

 

 

 

Claudio Dresda



  

Pagina 6 di 6 

 

Seguiti Determina n. 1017/24  Progetto Masterplan CUP H41H16000090008 Scheda P6 Trattativa  MEPA 4725750 AMETEK
SRL P.iva 00734950157 CIG B3EB688FEB  Rup dott. Dresda
Saldo - Liquidazione fattura n. 25 AMT0080 del 21.05.25 di € 8.515.60 lordi

Donato Ramunno 05/06/2025


